
公社宮老健協 第 28-19号 

平成 28年 12月 12日 

公益社団法人 宮崎県老人保健施設協会 

会員各位 

公益社団法人 宮崎県老人保健施設協会 

会  長    櫛 橋  弘 喜 

在宅支援研究部会委員長 溝口 亮仁 

（公 印 略） 

 

在宅支援研究部会アンケート調査について（お願い） 

 

謹啓 

晩秋の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は在宅支援研究部会の活動に格別の

ご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

在宅支援研究部会においては今年度も「入退所の状況について」のアンケートを引き続き実施するこ

とになりました。つきましては大変お忙しい折、誠に恐縮ですがご協力のほどよろしくお願いいたしま

す。 

謹白 

記 

１．アンケート調査の目的 

   介護老人保健施設には在宅復帰施設としての役割がありますが、在宅復帰が困難なケースが多く、

入所期間が長期化しているとの発表もあります。在宅支援研究部会では県下 45施設を対象に入退所

の動向についてアンケート調査、現状分析を計画しています。結果は研修会等を通じて情報提供し

ていく予定ですが、施設名や各施設の状況については公表しないことを約束します。 

 

２．調査対象期間 

  平成 28年 1月 1日～平成 28年 12月 31日 

 

３．内容 

Ⅰ．入所の動向について（短期入所は除く） 

Ⅱ．退所の動向について（短期入所は除く） 

Ⅲ．入所者の要介護度について 

 

４．アンケートの締め切り 

平成 29年 1月 14日（土） 下記連絡先まで Eメール又は FAXにてお送りください。 

介護老人保健施設 慶穣塾 

作業療法士 溝口 亮仁 

TEL 0982-54-6541 FAX 0982-55-3209 

メールアドレス keijoureha-mizo@rhythm.ocn.ne.jp 

 

※入力用データ（エクセルファイル）に入力していただける方は、宮崎県老人保健施設協会ホームペー

ジ http://www.miyazaki-roken.jp からダウンロードしていただき、慶穣塾 溝口 までメールで送信 

していただきますようお願いします。 

また、ご不明な点は直接 慶穣塾 溝口 までご連絡下さい。 


